



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processos: 2025027860

O/A GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Mineiros, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, com fundamento no Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, da Lei de Licitações e Contratos, Para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras, e atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Instrução Normativa nº 10/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM/GO);

RESOLVE:

I – Declarar DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do Inciso II do Art. 75, Lei 14.133/21, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA.

II – Fica adjudicada e homologada a aquisição dos presentes objetos à(s) empresa(s):

INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA FONOAUDIOLOGIA HCP LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.462.814/0001-00 estabelecida na AV ANTONIO ROBERTO Bairro JARDIM DAS BELEZAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	2	1063271 - BANDAGENS ELÁSTICAS AZUL SAFIRA 2,5 CM LARGURA			3.0000	UNIDADE	R\$ 43,7000	R\$ 131,10
4	4	1063310 - ESTIMULADORES - PROPRIOCEPÇÃO INTRAORAL E			5.0000	UNIDADE	R\$ 52,2500	R\$ 261,25
5	5	1063313 - EXERCITADOR DE LINGUA			2.0000	KIT	R\$ 104,5000	R\$ 209,00
6	6	52168 - EXERCITADOR FACIAL			5.0000	UNIDADE	R\$ 89,3000	R\$ 446,50
7	7	1063319 - HALTERE LINGUAL			5.0000	KIT	R\$ 91,2000	R\$ 456,00
8	8	1063346 - PLACA DE RESISTÊNCIA LABIAL - TAMANHO PEQUENA			5.0000	UNIDADE	R\$ 53,2000	R\$ 266,00
9	9	1063347 - PLACA DE RESISTÊNCIA LABIAL - TAMANHO GRANDE			5.0000	UNIDADE	R\$ 53,2000	R\$ 266,00
TOTAL DO FORNECEDOR:							R\$ 2.035,85	

DELTA COMERCIO E NEGOCIOS LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 55.049.717/0001-10 estabelecida na RUA 15 Bairro JARDIM GOIAS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	1063257 - ANIMAIS EMBORRACHADOS SORTIDOS			1.0000	PACOTE	R\$ 105,0000	R\$ 105,00
3	3	1063283 - BONECA NANDINHA C/ SOM FALA FRASES EDUCATIVA PEDAGÓGICA			1.0000	UNIDADE	R\$ 98,5000	R\$ 98,50
10	10	1063364 - TAPETE ATIVIDADE 2,00 X 1,80 INFANTIL DUPLA FACE TÉRMICO			1.0000	UNIDADE	R\$ 115,0000	R\$ 115,00
11	11	1063337 - MASSAGEADOR TERAPIA DIGITAL- ACUPUNTURA			1.0000	UNIDADE	R\$ 79,0000	R\$ 79,00
TOTAL DO FORNECEDOR:							R\$ 397,50	
TOTAL GERAL:							R\$ 2.433,35	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLIQUE-SE

Mineiros 27/05/2025

GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



MA**